泉州市教育局文件

泉教德[2008]31号

关于公布“学习抗震救灾英雄，做一个道德高尚的人”

中小学生征文比赛评选结果的通知

各县(市、区)教育局，市直中小学：

    根据《泉州市教育局关于开展“学习抗震救灾英雄，做一

个道德高尚的人”暑期德育实践活动的通知》（泉教德[2008]

22 号）精神，现将“学习抗震救灾英雄，做一个道德高尚的

人”中小学生征文比赛评选结果通知如下：

中学组

 一等奖

题  目 姓  名 学  校 指导教师

学习英雄少年，做有道德

的人
洪灵灵 泉州十中 林惠阳

只因有爱 林  惠 泉港一中 庄学培

生命无声爱如歌 苏  颖 泉州五中

少年勇者说 郑伟雄 晋江市季延中学

“震”出来的英雄 丁炜楠 泉州实验中学 骆照程

 二等奖

题  目 姓  名 学  校 指导教师

用生命谱写赞歌 黄诗颖 泉州实验中学

地震之后——观后感 戴婉舒 南安市成功初级中学 吴小中

光芒 许菲菲 泉州培元中学 周  璐

少年强则中国强 杨威宇 泉州实验中学 刘德芳

有这样一群人 陈泽鹏 泉港凤翔中学 林碧华

爱，让我们在一起 陈玲玲 泉港凤翔中学 林碧华

生命的美丽 黄珊珊 泉州七中 宋  莉

做大有希望的新一代 蒋慧心 德化五中 周锦辉

给平凡天使的一封信 郑夏楠 德化三中 赖传星

我们在一起 吴明月 晋江远华中学 吴扬加

 三等奖

题  目 姓  名 学  校 指导教师

给何亚军的一封信 郑丽伟 德化三中 赖传星

学习抗震救灾英雄  做个

道德高尚的人
张晓月 泉州十中 林惠阳

学习抗震救灾英雄  做一

个有道德的人
许殷榕 泉州实验中学 刘欣华

定格彼此之爱 李静怡 德化三中 许成彻

不抛弃，不放弃 柯奕茹 安溪八中 李志宏

道德光辉在灾难中闪耀 魏慧玲 泉州培元中学 周璐

原来——大爱无疆 陈文猛 泉港凤翔中学 林碧华

用爱筑起生命的长城 陈志湘 德化八中 廖丽珠

生命的赞歌——致亲爱的

同龄人
出湘岚 泉港凤翔中学 林碧华

汶川，展现人间大爱 叶秋婷 德化八中  陈新掌

英雄少年，挺起民族脊梁 林芳婷 永春崇贤中学 林丽清

最美的风景 林巧燕 泉港六中 郑志都

灾难发生之后的感人事迹 谢蓉花 安溪沼涛中学 陈清全

天堂里你还做班干部吗 杨阿芳 晋江市内坑中学 罗丽华

最可爱的人们 胡霖云 惠安广海中学 蔡秋松

灰色空间的星星 辛  昕 泉州实验中学 骆照程

大爱无疆 黄晓真 南安二中 陈冰建

敬畏生命  大爱无声 潘心怡 泉港六中 郑志都

小学组

 一等奖

题  目 姓  名 学  校 指导教师

最绚丽的色彩 蔡晓思
晋江市梅岭街道

岭山小学
蔡娟娟

爱的旋律 邱梅芬 惠安县净南小学 廖数明

平凡的父母，神圣的爱 林丽梅 德化县丁乾小学 陈秀玉

为了友谊不顾一切 蔡钇锌 泉州师院附小 林俊峰

活着 庄雅心
晋江市永和镇集

英小学

 二等奖

题  目 姓  名 学  校 指导教师

心中有大爱——读抗震救

灾少儿英雄林浩事迹有感
林丹雅

永春达埔中心小

学
康俊美

五月走向十月的成熟 汪彦鸣 泉州晋光小学

学习抗震救灾英雄，做一

个有道德的人
吴思聪 泉州师院附小 张  艺

美丽的天使 林晨爱
德化县浔中浔北

分校
林秀凤

迟到的忏悔 赖明辉
洛江区罗溪建兴

小学
赖建设

德 之 道 苏可桢
泉州市第二实验

小学
庄凤珠

感  动 林巧燕 德化县浔中中心 黄琼玉

小学

绽放的师魂，道德的楷模 赖鸿彬 泉州市实验小学 何水影

英  雄  颂 王婧 泉州师院附小 张  艺

坚强，创造奇迹 骆景钊 惠安县玉埕小学 郭梅芳

老师，我们爱你 邱军怀 惠安县净南小学 廖数明

心中有梦 卢研霜
洛江区双阳阳江

小学
黄佳治

师爱，在那一瞬永恒 赖冰茹
洛江区罗溪建兴

小学
赖建设

灾难带来的礼物 郭菲菲
德化县浔中世科

小学
黄丽玲

90 后，我们坚强 黄  恒 泉州市晋光小学 陈秀清

让高尚道德之花遍地开放 苏辉龙
德化县龙浔中心

小学
谢秋瑜

永不言弃 李雅琳
永春东平中心小

学
王华萍

母   爱 吴培彬
德化县龙浔中心

小学
张章杭

少年英雄——谱写生命的

凯歌
陈昀铉 泉州市晋光小学 黄雅莉

我自豪，我是中国人 李达强
南安水头龙门中

心小学
叶芽惜

少年强则国强 邱雯君 泉州市晋光小学 倪著铭

英雄少年 我为你们喝彩！ 何翠秀
鲤城区中山陶英

小学
吴月娜

生命之花永不凋谢 庄  为 泉州晋光小学 郑碧娥

英雄的本色 李光倩
永春县达埔中心

小学
康俊美

同龄人，我为你骄傲 吕舒蓉 永春实验小学 王桂香

带着微笑前行 赵艺淇 泉州师院附小 洪  滨

 三等奖

题  目 姓  名 学  校 指导教师

“浩”气长存天地间 郭雅榕
安溪逸夫实验小

学
黄清杰

“敬礼娃娃”是我学习的

榜样
王一士

泉州市第三实验

小学
叶雪云

爱，铸就道德丰碑 黄舒恒 南安市实验小学 黄献串

爱的力量 李心怡
南安市石井镇菊

江中心小学
李明乐

爱，在地震中弥漫 施鸿源
晋江市英林中心

小学
张斌斌

把身边的小事做好，就是

一个道德高尚的人
赖咏仪

洛江区罗溪翁山

小学
赖咏仪

地裂，人心不裂——仿宋

雪记
施燕聪

晋江市英林中心

小学
张斌斌

地震中的他们 胡舒晗 泉州师院附小 邱小鹰

点亮希望之灯 胡晓宇 惠安县玉埕小学 郭梅芳

对比――记抗震小英雄林

浩
潘馨萍

永春县达埔中心

小学
曾桂花

永远的英雄，永远的榜样 张钰淇 泉州晋光小学 郑碧娥

感人的事迹如花绽放 黄舒桐 丰泽区实验小学 曾葆春

给抗震邹雯樱小英雄的一

封信
潘静兰

永春达埔中心小

学
曾桂花

和谐社会的催化剂 李伊妮
南安市石井镇菊

江中心小学
张彩云

急中生智的小英雄 赖欧银 丰泽区实验小学 曾葆春

坚强 戴涵婷
泉州第二实验小

学

解放军叔叔阿姨们，你们

辛苦了
陈巧鸿

德化第三实验小

学
黄碧珍

抗震救灾（观后感） 陈靖轩 泉州师院附小 王五中

抗震小英雄—— 我们学

习的榜样
陈敏娜 石狮市塘园小学 徐雍光

老师给我上的最后一课 洪雅琳
晋江市英林中心

小学
张斌斌

缅怀英魂强我中华 林晓娟
德化县龙浔中心

小学
林国登

 千秋老师，感动千秋 王  真 惠安县净南小学 王雪琼

让我们一起坚强 涂海婷
德化县第二实验

小学
赖诗曲

废墟中的那双手 詹东娴 丰泽区实验小学 翁春丽

新世纪最可爱的人——老

师
张德铭 泉州师院附小 潘小霞

因为感动而流泪 林志辉
德化县龙浔中心

小学
张章杭

永生的灵魂 施雯雯
晋江龙湖镇光夏

小学
粘培红

宋雪——一路走好———

—读宋雪事迹有感
庄子薇 永春实验小学 王桂香

天灾无情，人有情 高凡 泉州晋光小学 丁阿娜

我长大了——读《抗震救

灾英雄事迹》有感
曾雅芸

泉州市第三实验

小学
叶雪云

五月的汶川不相信眼泪 赖雅莹
洛江区罗溪建兴

小学
赖建设

向您敬礼！老师 姜洋洋
晋江市青阳街道

普贤小学
黄双鹏

灾难除以十三亿剩下几？ 陈伟鹏 南安市柳城小学 洪  会

灾难中的祖国花朵 庄静宜 晋江市集英小学 留婉珍

自古英雄出少年 陈巧春
永春县仙夹中心

小学
陈丽清

祖国的希望 庄铭洋 泉州师院附小 邱小鹰

孩子——英雄 吴凯雄 泉州市晋光小学 黄红云

希望 黄  鹏 泉州市晋光小学 黄雅莉

做一个有道德的人 刘威龙
永春达埔中心小

学
曾桂花

抗震救灾小英雄 黄杉彬 泉州市晋光小学 陈秀清

泉  州  市  教  育  局
二○○八年九月一十六日

主题词：学习  英雄  征文  结果  通知

  抄送：省委教育工委、省教育厅，泉州市委办、市政府办、

市委宣传部、市委教育工委

  泉州市教育局办公室         2008年 9月 16日印发